
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: CH03/2020 
b) Modalidade: Outros 
c) Data Homologação: 08/02/2021 
d) Objeto da Licitação: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS INTERESSADAS NA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM A PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CAÇADOR POR MEIO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL, TENDO COMO OBJETO A RETIRADA, TRANSPORTE E SERVIÇO DE 
BENEFICIAMENTO DE MADEIRA A SER RETIRADO DA FLORESTA NACIONAL/ICMBIO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 8562 - TRANSPORTES E.A.E LTDA (04.538.789/0001-90) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quantidade 

08/02/2021 1 72645 - Metros Cúbicos de Madeira em toras 
da espécie Pinus (Pinus elliotti e Pinus taeda)  
Metros Cúbicos de Madeira em toras da 
espécie Pinus (Pinus elliotti e Pinus taeda)  

M3    11.221 

08/02/2021 2 72646 - Metros cúbicos de madeira em toras da 
espécie Araucária. (Araucária angustifólia)  
Metros cúbicos de madeira em toras da espécie 
Araucária. (Araucária angustifólia) 

M3    1.630 

08/02/2021 3 72647 - Metros cúbicos de madeira em toras da 
espécie Cipreste. (Cupressus sp.) 
Metros cúbicos de madeira em toras da espécie 
Cipreste. (Cupressus sp.) 

M3    363 

08/02/2021 4 72648 - Metros cúbicos em toras da espécie 
Eucalipto. 
Metros cúbicos em toras da espécie Eucalipto. 

M3    193 

  
Deverá ser entregue a CONTRATANTE a quantidade correspondente a 32,3% do total de 
madeira retirada, devidamente beneficiada nos tamanhos e medidas solicitadas. 
 
Caçador, 08/02/2021  

  
    

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


